

#### SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

June 18, 2013

For Immediate Release

### SECP doubles the minimum premium limit required for actuarial certification for group life insurance

ISLAMABAD: June 18: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has increased the minimum premium limit for group life insurance required for the certification of appointed actuary of a life insurer. The limit has been increased from one million to two million rupees. In this regard, the SECP has issued circular No 11/2013 amending circular No.9/2005, which will take effect on July 1, 2013. Actuarial certification is required to ensure the soundness and workability of group life insurance premium rates and other terms and conditions.

The decision to increase the minimum premium limit for group insurance was based on market survey of group life insurance market conducted by the SECP to assess effectiveness of the regulatory measures introduced in 2005.

The survey showed that the number of group life policies with premium exceeding one million rupees had increased considerably causing practical difficulties for the life insurers and the appointed actuaries. The survey also demonstrates that overall claim ratios had been reasonably stable over the last six years. Considering the positive trend in group insurance sector, the SECP decided to increase the limit from one million to two million for the certification by appointed actuary of a life insurer.

This SECP had issued the Circular No. 9 of 2005, on August 16, 2005, on group insurance premium rates. The aforementioned circular required, among other things, that the appointed actuary of a life insurer shall certify that the premium rates and other terms and conditions of each group insurance policy with annual premium of one million or above are sound and workable.

The SECP believes that the increase in minimum premium limit would facilitate the insurance industry by enhancing efficiency and reducing overall operating costs.

# SECP

#### SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## بریس ریلیز

گروپ لائف انشورنس پر ایکچوئری سے تصدیق کرنے کے لئے سالانہ پریمئم کی کم از کم حد بیس لاکھ روپے کر دی گئی

اسلام آباد (۱۸ جون) سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے انشورنس کمپنیوں کے لئے گروپ لائف انشورنس کے سالا نہ پریمئم پر ایکچوئری کی تصدیق حاصل کرنے کے لئے پرمئیم کی کم از کم حد دس لاکھ روپے سے بڑھا کر بیس لاکھ روپے مقرر کر دی ہے۔ اس حوالے سے نیا ترمیم شدہ سرکلر جاری کر دیا گیا ہے۔ گروپ انشورنس کرنے والی کمپنیاں یکم جولائی دو ہزار تیرہ سے بیس لاکھ روپے سے زائد کے سالا نہ پریمئم پر ایکچوئری سے تصدیق کرانے کی پابند ہوں گی۔

گروپ لائف انشورنس سیکٹر میں ایکچوئری سے تصدیق کروانے کے لئے پریمئم کی کم از کم حد میں اضافے کا فیصلہ ایس ای سی پی کی جانب سے کئے گئے ایک سروے کت نتائج کی بنیاد پر کیا گیا۔ سروے کے مطابق گروپ لائف انشورنس کی ایسی پالیسیز جس کے پریمئم کی رقم دس لاکھ سے زیادہ ہے کی تعداد میں کافی اضافہ ہوا ہے جس کی وجہ سے لائف انشورنس مہیا کرنے والی کمپنیوں اور ایکچوئری کو عملی مشکلات کا سامنا ہے جبکہ سروے کے مطابق گزشتہ چھ برسوں میں گروپ لائف انشورنس کے کلیم کی ادائیگیاں مستحکم رہی ہیں۔

اس سے پہلے ایس ای سی پی کی جانب سے ۱۶ اگست ۲۰۰۵ء کو جاری کئے گئے سرکلر میں گرو پ لائف انشورنس کے لئے دس لاکھ روپے سے زائد کے پریمئم پر بیمہ کیایکچوئری کی تصدیق حاصل کرنا ضروری تھا۔ کمیشن نے ایکچوئری کی تصدیق حاصل کرنے کے لئے کم از کم پر یمئم میں اضافے کے لئے ترمیم شدہ سرکلر جاری کر دیا ہے جو کہ یکم جولائی سے نافذ العمل ہو گا ۔ ایس ای سی پی پر امید ہے کہ اس فیصلے سے لائف انشورنس کمپنیوں کو کاروبار کرنے میں آسانی اور اخراجات میں کمی ہو گی۔

#### ځکرز∶

ایس ای سی پی نیایکچوئری کی تصدیق کے لئے گروپ لائف انشورنس کے سالانہ پریمئم کی کم از کم بیس لاکھ روپے مقرر کر دی

گروپ لائف انشورنس کے سالانہ پریمئم پر ایکچوئری کی تصدیق کے لئے کم از کم حد دس لاکھ روپے سے بڑھا کر بیس لاکھ روپے کر دی گئی ۔ ایس ای سی پی

حربیں تھے روپے حرفی سی میں ہیں ہی ہی گئی ہے۔ گروپ لائف انشورنس کرنے والی کمپنیاں یکم جولائی دو ہزار تیرہ سے بیس لاکھ روپے سالانہ پریمئم پر ایکچوئری کی یصدیق کرانے کی پابند ہوں گی۔ ایس ای سی پی